
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 23,914,000 円（税込み）

変更金額 4,433,000 円（税込み）

変更後の契約金額 28,347,000 円（税込み）

変更理由

　本業務は、利根川ダム統合管理事務所の管理する警報所、雨量、水位・
流量観測所の局舎において、低濃度ＰＣＢ、鉛、クロム（以下「低濃度ＰＣＢ
等」という。）の含有した塗料を用いた局舎等の塗膜の除去計画を検討する
ものである。業務を実施するにあたって、薗原ダム巡視船格納庫の低濃度
PCB 塗膜の除去方法の検討の必要が生じたため、同種検討である本業務
に追加するとともに、工期の変更をするものである。

Ｒ６利根川ダム管内施設補修等検討業務

利根川ダム統合管理事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

１．現地調査
「薗原ダム巡視船格納庫」を１箇所追加する。（増工）
２．塗膜除去計画検討
「薗原ダム巡視船格納庫」を１箇所追加する。（増工
３．塗膜除去計画設計
「薗原ダム巡視船格納庫」を１箇所追加する。（増工）
４．全体施工計画検討
「薗原ダム巡視船格納庫」を１箇所追加する。（増工）
５．報告とりまとめ
「薗原ダム巡視船格納庫」を１箇所追加する。（増工）
６．設計変更等に伴う履行期限の工期延長
工期を令和７年１２月２６日とする。

令和7年1月30日

令和7年12月26日

東京都 豊島区東池袋二丁目２３番２号

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回、最終）　契約変更の内容

令和7年10月30日

（株）建設環境研究所


